Secretaria de Administração Geral

Processo nº 002508/2023 – TC

Interessado(a): Tribunal de Contas do Estado do RN

Assunto: Licitação para reforma do Ministério Público Junto ao Tribunal de Contas

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo presente o que consta nos autos do Processo de nº 002508/2023-TC, referente

ao Pregão Eletrônico nº 00015/2023 (Complementar nº 1), cujo objeto se refere à contratação de

empresa especializada para a reforma e adequação do gabinete do Procurador-Geral do Ministério

Público de Contas junto ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, localizado no

edifício sede desta Corte de Contas, além de estar ciente e de acordo com os fundamentos utilizados

pela Pregoeira e Equipe de Apoio quando da análise das propostas apresentadas, nos termos do

Resultado do Fornecedor acostado ao evento 47 (fl. 1), manifesto-me pela ADJUDICAÇÃO e

consequente HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação, em favor da empresa DIAS COMERCIO E

SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ nº 10.381.430/0001-54, pelo valor global de R$

57.646,79 (cinquenta e sete mil, seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e nove centavos), conforme

a respectiva Ata de Realização do Pregão Eletrônico (ev. 46; fls. 1-7) e o Resultado por Fornecedor

(ev. 47; fl. 1).

Publique-se e, a posteriori, encaminhe-se os autos ao Núcleo de Contratos desta

Corte de Contas para a adoção das providências complementares a seu cargo, devendo, inclusive,

providenciar a juntada da publicação do presente Termo de Adjudicação e Homologação.

Natal (RN), 9 de outubro de 2023.

[assinado eletronicamente]

Ricardo Henrique da S. Câmara

Secretário Geral